
XLVI Quellennachweis zu Abschnitt I—XXII und Übersicht der Veröffentlichungen

tabak, Zigarettonhüllen) im deutschen Zoll­
gebiet.
Rechnungsjahr 1920—1924.... V.-H. 1923—1926.

» 1925................... » 1926, IV.
» 1926.................... Bd. 350.
* 1927 (Vorläufige

Ergebnisse) * 350.

Vgl. auch unter: Veröffentlichungen im 
»Deutschen Reichsanzeiger«.

d. Salzsteuer
Salzgewinnung und -besteuerung im deutschen 

Zollgebiet
1872-1876.................................. 1. R. Bd. 2,8,14, 20,25.
Ecrichligung für 1872 u. 1876 , 1. * * 2 u. 25.
Etatsjahr 1877/78-1882/83 .. 1. • » 30, 37, 43,48,

63, 69.
» 1883/84-1890/91... M.-H. 1881 fg.

Berichtigung zu 1879/1884.... » 1885.
Etatsjahr 1891/92 fg.................... V.-H. 1892 fg.
Rechnungsjahr 1897 — 1913.... * 1898 — 1914.

* 1914-1918_____ * 1919.
* 1919-1922_____ * 1921-1923.
» 1923-1925.... • 1925-1927,1.

e. Zuckersteuer

f. Schaumweinsteuer 
Schaumweinerzeugung und -besteuerung im 

deutschen Zollgebiet vom 1. Juli 1902 bis 
31. März 1903..........................V.-H. 1903, III.

D e s g 1. im Rechnungsjahr
1903-1913 ..................................  V.-H. 1904-1914,111.
1914-1918.................................. • 1919, IV.
1919 .............................................. > 1921, III.
1920 .............................................. » 1922, II.
1921 .............................................. » 1923, IV.
Juli 1926 bis März 1927 ........  Bd. 350.
Rechnungsjahr 1927 (Vorläu­

fige Ergebnisse) .................. » 350.

Besteuerungsergebnisse von 1922 bis 1925 unter 
»Weinsteuer« nachgewiesen.

g. Weinsteuer
Besteuerung von Wein, weinähnlichen und 

weinhaltigen Getränken vom 1. September 
1918 bis 31. März 1919 und im
Rechnungsjahr 1919-1924 ..............  V.-II. 1922-1926.
April bis September 1925 ................ * 1926, II.
Rechnungsjahr 1925 ........................... * 1926, IV.

Von 1922 bis 1925 einschl. Schaumwein­
besteuerung.

Monatliche Übersichten über:
Eübenverarbeitung und In-1 in jedem 

landsverkehr sowie über die Ein- I Heft der 
fuhr und Ausfuhr von Zucker.. | M. N. (bis 

Betrieb der Zuckerfabriken .... JApril 1909)

Zuckergewinnung und -besteue­
rn n g im deutschen Zollgebiet
Botriebsjahr 1871/72-1831/82.. 1. R. Bd. 2,8,14,20,25,

37, 43, 53.
Nachtrag hierzu .. 1. » * 59.

* 1882/83 ................... 1. * * 59.
Berichtigung fllr

1871 '83................ M.-II. 1884.
* 1883/84-1890/91.. * 1884-1891.
* 1891/92-1893/94.. V.-H. 1892-1894.

Berichtigung hierzu * 1895.
* 1894/95-1913/14.. * 1895-1914.
* 1914/15-1918/19.. • 1920.
» 1919/20-1924/25.. » 1921-1926.
* 1925/26 ...................... * 1927, I.
t 1926/27 .................... Bd. 350.
* 1927/28 (Vorläufig«

Ergebnisse)........  * 350.

Bestände an Zucker in Zuckerfabriken, Raffine­
rien und amtlichen Niederlagen im Zollgebiet
am 31. Juli 1886-1891 ......... M.-H. 1886-1891, VII.

• 31. » 1892-1894 ............. V.-H. 1892-1894, III.

Fortsetzung ist enthalten in der vorher genann­
ten Statistik der »Zuckergewinnung 
usw.«.
Vgl. auch unter: »Veröffentlichungen im 

Deutschen Reichsanzeiger«.

Stärkezuckergewinnung und - h a n - 
d o 1 im deutschen Zollgebiet
Jahr 1872-1882/83 .................. 1. R. Bd. 2. 8,14, 20, 25 .

30, 37, 43, 48, 59.
• 1883/84-1890/91 .............. M.-H. 1884-1891.
• 1891/92-1913/14 ............... V.-H. 1392-1914.
• 1911 15-1918/19 und

1919/20.............................. » 1920, 1921.
» 1920/21 ................................... • 1922, II.

Fortsetzung ist enthalten in »Zuckergewinnung usw.»

h. Mineralwässerusw. - besteuerung 
Besteuerung von Mineralwässern und künstlich 

bereiteten Getränken vom 1. September 1918 
bis 31. März 1919...............V.-1I. 1920, III.
Rechnungsjahr 1919 u. 1920............  V.-H. 1922, II.

* 1921 .......................... * 1923, I.
• 1922 .......................... » 1924, II.

i. Essigsäure -Verbrauchsabgabe
Essigsäurefabriken und -besteuerung im deut­

schen Branntwcinsteucrgcbict (Zollgebiet): 
vom 1. Oktober 1909 bis 31. März 1910

V.-1I. 1910, III.
Rechnungsjahr 1910-1913 .... V.-H. 1911-1914, III.

» 1914-1918................. V.-H. 1919, III.
» 1919-1920 ................. • 1922, II.
» 1921 ...................................... 1923, I.

Halbjahr 1. April bis 30. September 1922 und 
Botriebsjahr 1922/23-1924/25 ........  V.-H. 1924-1926.

* 192.5 20 ........................ * 1927, I.
* 1926/27 ........................ Bd. 350.

k. Lcuchtmittelsteuor 
Herstellung und Besteuerung von Leuchtmitteln 

im deutschen Zollgebiet: vom 1. Oktober 
1909 bis 31. März 1910 ... V.-IL 1910, III.
Rechnungsjahr 1910-1913........ V.-H. 1911-1914, III.

» 1914-1918................  V.-H. 1919, III.
• 1919 ............................. * 1920, III.
• 1920-1925.... V.-H. 1921 — 1926, IV.

1926 ..........................................  Bd. 350.
1927 (Vorläufige Ergebnisse) .. * 350.

1. ZüRd warensteuer 
Herstellung und Besteuerung von Zündwaren 

im deutschen Zollgebiet: vom 1. Oktober 
1909 bU 31. März 1910 .... V.-H. 1910, 111.
Rechnungsjahr 1910-1913___V.-H. 1911-1914, III.

• 1914-1913................. V.-H. 1919, III.
t 1919-1920 ................ » 19441, IV.
• 1921 -1922 ......................... 1923, IV.
• 1923-1925 .... V.-H. 1924-1926, IV.
» 1926 .............................................  Bd. 350.

1927 (Vorläufige Ergebnisse) . • 350.


